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ســال گذشــته جنگل های زاگرس بی ســابقه ترین 
آتش ســوزی را تجربــه کردند. کمبــود تجهیزات و 
نیروهای آموزش دیده، هم به جنگل های زاگرس 
زخم زد و هم زاگرس را به سوگ هفت جوان خود 
نشــاند. جنگل های زاگرس منبع تأمین ۴۰ درصد 
از نیاز آبی کشــور است. امســال سازمان جنگل ها، 
مراتــع و آبخیزداری کشــور به دنبال دســتور رئیس 
جمهوری ستاد راهبردی و حمایت منطقه رویشی 
زاگرس را تشــکیل داد. این ستاد در اولین کار خود 
اســتقرار چهار بالگرد دائمی را در ۴ استان زاگرس 
تصویب کرد. درباره چگونگی اجرای این مصوبه با 
»سید امیر مسعود جلالی« رئیس دفتر حفاظت و 

حمایت سازمان جنگل ها گفت و گو کردیم.
 آقــای جلالــی ســازمان جنگل هــا بــا توجــه بــه 
آتش ســوزی های هــر ســاله در نامــه ای بــه رئیــس 
جمهوری، خواستار ایجاد ستاد راهبردی و حمایت 
منطقه رویشی زاگرس شــده بود، این درخواست و 

نامه نگاری به کجا رسید؟
بــا توجــه بــه اهمیــت جنــگل هــای زاگــرس 
حساسیت و شکنندگی های خاص منطقه زاگرس 
و عوامل تخریب آن، از رئیس جمهوری درخواست 
را کردیــم. رئیس جمهــوری  ایــن ســتاد  تشــکیل 
موافقــت کردنــد و ایــن ســتاد بــه ریاســت معاون 
رئیــس جمهــوری و عضویــت وزرا و دســتگاه های 
دســت اندرکار تشکیل شــد. دبیرخانه ستاد هم در 
ســازمان جنگل ها ایجاد شد. این ســتاد مصوبات 
مختلفی در کوتاه مــدت، میان مدت و بلند مدت 
دارد. در یکــی از مصوبــات آن بــا توجــه بــه اینکــه 
بیشــترین حریق هــای ما در منطقه زاگرس اســت 
مقرر شــده عــلاوه بــر قرارداد هایی که بــرای اعزام 
بالگرد ها داریم، چهار فروند بالگرد در چهار استان 
زاگرس به صورت دائم مســتقر شــود. استقرار این 

بالگردها مصوب شده و در حال انجام است.
 در این مصوبه مشــخص شــده اســت که ســازمان یا 

نهادی بالگردهای دائم منطقه زاگرس را تأمین می کند؟
بلــه. ما یک مرکز خدمات هوایی در وزارت دفاع 
داریــم همیــن الان هــم از جاهــای مختلــف  مثــل 

وزارت نفت و هلال احمر هلی کوپتر می گیریم یعنی 
فقــط وزارت دفــاع نیســت. منتها در ســتاد مصوب 
شــد و مســئولیت اســتقرار دائم بالگردهــا را وزارت 
دفاع کشــور با همکاری ســازمان مدیریت بحران به 
عهده گرفتند. این دســتگاه ها هماهنگی ها را انجام 
می دهند، هزینه ها را هم ســتاد مشخص و مصوب 

و دولت آن را تأمین می کند.
 آیا اجرایی شدن این مصوبات به آتش سوزی های 

امسال می رسد؟
بلــه. همــه اســتانداران این چهار اســتان پیگیر 
موضوع هستند. یکی از اســتان هایی که قرار است 
بالگــرد دائــم در آن مســتقر شــود، کهگیلویــه و 
بویراحمد اســت. پیگیر آماده شــدن اســتخرهای 
آبگیر و آشــیانه آن هســتیم.تمام هم و غم ما این 
است که این تجهیزات به آتش سوزی های امسال 

برسد.
  در آتش سوزی های سال گذشته چقدر از وسعت 

جنگل های زاگرس از دست رفت؟
از دســت نرفت. این شائبه وجود دارد که هر جا 
جنگلــی آتــش می گیرد این جنگل به طــور کامل از 
بین می رود. ما در ســال گذشته بیش از 3۰۰۰ فقره 
حریق داشــتیم. شرایط اقلیمی، ســال گذشته را به 
یکــی از بحرانی تریــن و بی ســابقه ترین ســال هــای 
کشور در موضوع حریق تبدیل کرده بود؛ ولی ما این 
بحران را پیش بینی کرده بودیم. وسعت ۹۸ درصد 
از آتش سوزی های ما کم بود. مثلًا آتش سوزی چند 
روزه منطقــه حفاظــت شــده خائیــز در کهگیلویه و 
بویراحمــد مربــوط بــه محیط  زیســت بــود. ولی ما 
آنجا حضــور دائم داشــتیم. نمی خواهم بگویم به 
درختان آســیبی نرســید اماعمده ترین حریق سال 
گذشته سطحی بود. برنامه احیا و بازسازی درختان 

آسیب دیده را هم در دست انجام داریم.
  آمار درختان  از بین رفته در این آتش ســوزی ها را 

داریم؟
بله. آمار منطقه ای وجود دارد. یکی از برنامه ها 
زاگــرس به صــورت  اســتان  از ســال ۹۹ در ۱۱  کــه 
آزمایشــی در حــال انجــام اســت اســتخراج ایــن 
اطلاعات اســت تا بتوانیم وضعیت رویشــگاه ها را 
رصد کنیم. تأکید و اولویت ریاست سازمان هم در 

برنامه نهالکاری و غناسازی جنگل زاگرس احیای 
جنگل های آسیب دیده در حریق هاست.

مناطــق  در  مــا  آتش ســوزی های  از  بســیاری    
صعب العبور اتفاق افتاد. می دانید که نگهداشت 
درختــان مهم تر از کاشــتن آنهاســت. بــا توجه به 
اینکه در برخی مــوارد هلی برد نیروها بــرای اطفای 
حریق ایــن مناطــق با ســختی انجــام می گرفت، 
آبیاری درختان کاشته شده در مناطق صعب العبور 

چگونه انجام می گیرد؟
کنیــم کل  گونــه حســاب  ایــن  اگــر بخواهیــم 
عرصه های زاگــرس در مناطق صعب  العبور قرار 

دارد چگونگی احیای آنها کار ماست.
مناطــق  در  زاگــرس  جنگل هــای  همــه  البتــه   
صعب العبــور قــرار نــدارد امــا چگونگــی احیــای 

درختان آسیب دیده را توضیح دهید.
شــیوه های نهالــکاری کامــلًا تخصصی اســت. 

عمده تریــن نهالکاری هــای مــا با کمتریــن میزان 
آبدهــی انجــام می گیرد.زمان کشــت نهــال راهم 
جــوری تعیین می کنیــم کــه بتوانــد از بارندگی ها 
اســتفاده کنــد و خــودش را در عرصه مســتقر کند 
امــا دربرخــی عرصه ها نیاز بــه آبیــاری دارد که ما 
همان طور که در جاهای مختلف آبیاری می کنیم 
اینجــا هــم انجــام می دهیــم. برخــی مناطق هم 
ممکن است خیلی صعب العبور باشند که قاعدتاً 
در چنین نقاطی امکان احیا و بازســازی نیست اما 
زادآوری طبیعی اتفاق می افتد. یکی از برنامه های 
ما برای احیای طبیعی عرصه ها قرق کردن آنها و 

جلوگیری از تردد دام هاست.
  سال گذشته هفت نفر از فعالان محیط  زیست را در 
آتش ســوزی های زاگرس از دســت دادیم. یک سال از 
ماجرا می گذرد. خانواده ها می گویند سازمان جنگل ها 
حاضر نیســت از بیمه های بی نام بــرای پرداخت دیه 

اســتفاده کنــد. آنهــا حتــی می گویند ســازمان محیط  
زیســت و مدیریت بحــران به خانواده هــا بی توجهی 
می کند و ســازمان جنگل ها برای احقــاق حقوق آنها 
در روند رســیدگی به پرونده شکایت، مانع تراشی کرد. 

دلیل این اعتراض را چه می دانید؟
نه اینگونه نیست. خود سازمان جنگل ها باعث 
و بانی ایــن موضوع بود. خود مــا موضوع »فداکار 
خدمــت« را دنبــال کردیــم و نامه هــای متعددی 
زدیــم. الان آییــن نامــه اجرایــی قانــون مدیریــت 
بحران بــرای پرداخت خســارت ها در حال تدوین 
اســت. منتظریــم آیین نامه اجرایی آن مشــخص 

شود تا جبران خسارت کنیم.
  پس چرا از سازمان جنگل ها شکایت کردند؟

کــه دیــه بدهیــم.  پولــی نداشــتیم  مــا  چــون 
مــاده ۲۰ قانــون مدیریت بحــران احتیــاج به یک 
آیین نامه دارد تا بتواند شــیوه های جبران خسارت 
را مشــخص کند. آیین نامه در هیأت دولت اســت 
و باید تصویب شــود ما الان قانونی برای پرداخت 
خســارت نداریــم. منتهــا در ایــن خــلال خودمان 
ســعی کردیم در هر قالب و شــکلی که می شــود با 

دیدارهای مختلف زحمات آنها را جبران کنیم.
  خانواده ها می گویند تنها یک بار از سوی سازمان 
جنگل هــا در اســتان و یــک بــار فرمانــدار بــه دیدار 
آنها رفته اســت حتی می گویند در جلســه ای که در 
سازمان جنگل ها برگزار شد اجازه حضور وکیل را به 

سازمان جنگل ها ندادند.
وکیل برای موقعی اســت که ما شــکایتی از هم 

داشته باشیم.
  خب خانواده ها از شما شکایت کردند.

مــا مدیــون آنها هســتیم و کامــلًا حق را بــه آنها 
می دهیم و خودمان را موظف به پیگیری می دانیم.
و  بودنــد  خانــوار  سرپرســت  هــا  جانباختــه   
بازمانــدگان آنهــا نیازمند مســتمری هســتند. فکر 

می کنید کی دیه و مستمری آنها برقرار می شود؟
پیــش تــر هــم اعــلام کــرده ایم ایــن موضــوع از 
ســوی ریاست سازمان و وزیر جهاد کشاورزی بشدت 
پیگیــری می شــود. منتهــا حــل آن احتیــاج بــه یــک 
زیرساخت هایی دارد. ما خودمان را مدیون، مکلف و 
موظف به آنها می دانیم و این کار را انجام می دهیم.

ستاد راهبردی و حمایت منطقه رویشی زاگرس با دستور رئیس جمهوری تشکیل شد

دیه جانباختگان آتش سوزی زاگرس هنوز پرداخت نشده است

استقرار دائمی بالگردها برای اطفای حریق در جنگل های زاگرس
زهرا کشوری

خبرنگار 
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ما پولی نداشتیم که دیه جانباختگان آتش سوزی جنگل های   
زاگرس را بدهیم. مــاده ۲۰ قانون مدیریت بحران احتیاج به یک 
آییــن نامه دارد تا بتواند شــیوه های جبران خســارت را مشــخص 
کند. آییــن نامه در هیــأت دولت اســت و باید تصویب شــود. ما 
الان قانونی برای پرداخت خســارت نداریــم. منتها در این خلال 
خودمان سعی کردیم در هر قالب و شکلی که می شود با دیدارهای 

مختلف زحمات آنها را جبران کنیم
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ايران زمين
ثبت ملی ۱۱ میراث ناملموس در فارس

شــیراز -  وزیر میراث  فرهنگی، گردشــگری و صنایع دســتی در نامه ای مراتب 
ثبت ۱۱ میراث  فرهنگی ناملموس را به استاندار فارس ابلاغ کرد.

به گزارش خبرگزاری صدا و سیما، در نامه   علی اصغر مونسان به عنایت الله 
رحیمــی آمده اســت: این میراث ها شــامل خرمــن کوبی ســنتی و ترانه های 
مربــوط بــه آن در روســتای گاوبســت شهرســتان لار، بــرات پزون؛ مراســم و 
مهــارت تهیــه نان براتی شــمال فــارس، مهارت ســنتی تهیه آلــوی بخارا در 
شهرســتان بوانات، پوشش ســنتی زنان و مردان ایزدخواست و مهارت تهیه 

حلوا کاسه در شهر شیراز و عملکرد فرهنگی آن است.
همچنیــن مراســم حنابنــدان، مهــارت پخت آش ســبزی شــیرازی، مهارت 
ســنتی پخــت نان های تابــه ای شهرســتان داراب، مهارت پخت نان فســایی 
)کلوچه فسایی(، مراسم شاهنامه خوانی در روستای دژکرد و چرکس،   پخت 
سنتی حلوای ماجون در شهر لامرد از دیگر میراثی است که در فهرست ملی 

میراث فرهنگی ناملموس۱۷ شهریور ۱3۹۹ به ثبت رسیده است.
در نامه مونسان وزیر میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی به استاندار 
فارس آمده اســت: هرگونه اقدام که موجب حفظ و احیای این میراث شود، 

مورد تأکید است.

ممنوعیت کشت برنج در کهگیلویه برای مقابله با خشکسالی
یاســوج - فرماندارکهگیلویه گفت: با توجه به بروز پدیده خشکســالی و تنش 
آبی، کشــت برنج به عنوان محصول کشــاورزی دارای مصرف آب بالا در این 
شهرستان ممنوع است. دارا کریمی نژاد در این خصوص اظهار کرد: با توجه 
به کاهش شدید نزولات جوی و کم شدن دبی رواناب ها و پایین رفتن سطح 
ایستایی چاه ها که منجر به تنش آبی شده است، کشت برنج و محصولات پر 

مصرف آب در شهرستان کهگیلویه ممنوع است.
فرماندار کهگیلویه با تأکید بر اجرای مصوبات شــورای حفاظت از منابع آب 
تصریح کرد: باید تلاش شود با عملی شدن کشت جایگزین )ماش و کنجد( 

مصرف بهینه آب را در اولویت  قرار دهیم.

تراز دریاچه ارومیه ۴۸ سانتیمتر کاهش یافت
ارومیه - سرپرســت شرکت آب منطقه ای آذربایجان غربی گفت: تراز فعلی 
دریاچــه ارومیه ۱۲۷۱.3۹اســت که این میزان در مدت مشــابه ســال گذشــته 
۱۲۷۱.۸۷ بود که این آمار مقایسه ای نشان از کاهش بیش از ۴۸سانتی متری 

تراز دریاچه ارومیه است.
به گزارش ایســنا مسعود طالبیان با اشاره به آخرین وضعیت دریاچه ارومیه 
تصریــح کرد: در حــال حاضر 3۵۲۶ کیلومتــر مربع وســعت دریاچه ارومیه 

است که این میزان در مدت مشابه سال گذشته 3۷3۲ کیلومترمربع بود.
طالبیان با اشاره به حجم آب دریاچه نیز اظهار کرد: در حال حاضر ۵ میلیارد 
و ۱۵۰ میلیــون مترمکعــب آب در دریاچه ارومیه وجود دارد که این میزان در 

مدت مشابه سال گذشته ۶ میلیارد و ۸۰۰ میلیون مترمکعب بود.
سرپرســت شــرکت آب منطقــه ای اســتان با اشــاره به میــزان بارش هــا تا ۱۸ 
اردیبهشــت ســال جاری تصریح کرد: طی ســال آبی جــاری مجموعاً ۲۷۷.۴ 
میلیمتر بارش در کل اســتان ثبت شــده اســت که این میزان در مدت مشابه 
 ســال گذشــته 3۶۰.۷ میلی متــر بــوده کــه ایــن میــزان هــم نشــان از کاهش

 ۲3 درصدی بارش ها در سطح استان است.


